
 

Preisliste BDKJ-Jugendbildungsstätte Rolleferberg 2023/2024 
 
Tagesseminare  
 
Tagesseminar „Mini“ (Halbtagspauschale, höchstens 4 Stunden) 
Die Tagesseminarpauschale „Mini“ beträgt pro Person 20,00 €* 
Enthalten sind: Stehkaffee, eine Mahlzeit, Mineralwasser, 1 Tagungsraum der Gruppengröße 
angemessen, Medien nach Wahl, Moderationskoffer 
 
Tagesseminar „Standard“ 

Die Tagesseminarpauschale „Standard“ beträgt pro Person 25,00€* 
Enthalten sind: Stehkaffee, Mittagessen, Nachmittagskaffee mit Keksen, Mineralwasser, 1 
Tagungsraum der Gruppengröße angemessen, Medien nach Wahl, Moderationskoffer 
 
Tagesseminar „Komfort“ 
Die Tagesseminarpauschale „Komfort“ beträgt pro Person 35€* 
Enthalten sind: Stehkaffee mit Obst oder Keksen, Mittagessen, Kaffee und Kuchen, 
Seminargetränke, 1 Tagungsraum der Gruppengröße angemessen, ein weiterer Kleingruppenraum, 
Medien nach Wahl, Moderationskoffer 
 
Weiterhin sind bei uns nach Absprache und gegen Aufpreis folgende Leistungen erhältlich: 
Zusätzliche Kannen Kaffee oder Tee, Grillen, Imbiss, Buffets von rustikal bis festlich, belegte 
Brötchen, Obst-, Keks- oder Süßigkeitenkörbe sowie Stockbrotteig. 
 

Zusätzliche Raumgebühren 
Jeder weitere Tagesraum wird wie folgt berechnet: 
 

Kategorie 1:  6 – 12 Personen    30€* pro Raum und Tag 
Kategorie 2: 13 – 20 Personen    40€* pro Raum und Tag 
Kategorie 3: 20 – 100 Personen    50€* pro Raum und Tag 
 
Gemeinschaftsräume wie Foyer, die Lounge sowie die Kapelle stehen allen Gruppen im Haus 
kostenlos zur Verfügung. 
 

Gebühren Tagungstechnik  
 
bestehend aus Funkmikroanlage, Tischmikros, Konferenzkameras 
 
Weißer Saal: 
Tagespauschale    50,00€* 
Wochenendpauschale (Fr-So)  100,00€* 
Wochenpauschale (Mo- Fr) 200,00€* 
 

Ausfallgebühren  
 
Tagesveranstaltungen 
 
1. Reduzierung der Teilnehmer*innenzahl 
Ab 7 Tage vor der Veranstaltung gelten folgende Ausfallgebühren pro Person: 
 

Reduktion bis 2 Personen:   aus Kulanzgründen keine Berechnung  
Reduktion ab 3 Personen:   50% der Summe der Verpflegungsleistungen 

 

Bei Nichtabsage von Teilnehmer*innen werden pro Person 100% Ausfallgebühren berechnet. 
 

2. Absage einer Veranstaltung 
Bei Absage einer Veranstaltung gelten folgende Ausfallgebühren: 
 



 

ab 14 Tage vorher:     50% der Gesamtsumme 
am Tag selbst:                                   100% der Gesamtsumme 

 

Bei Nichtabsage der Veranstaltung werden pro Person 100% Ausfallgebühren berechnet. 
 
 
 
 

*Für Erwachsenengruppen zzgl. gesetzl. MwSt.  
 
   


